
COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE
(Provincia di Siracusa)

Ufficio Tecnico 4° settore LL. PP. E Servizi
Verbale n. 4/2012
OGGETTO: Verbale di gara mediante procedura aperta per l'appalto dei

"Realizzazione di un'elisuperficie nell'area di protezione civile del Comune
di Palazzolo Acreide-(Stralcio funzionale del progetto di Sistemazione aree
per concentramento materiali e mezzi di soccorso in località Pantano)-
Palazzolo Acreide"
Importo dei lavori a base d'asta: € 316.687,09 oltre oneri per l'attuazione
dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 9.307,13. Totale
lavori a base di gara € 325.994,22
Categoria prevalente: OG 1 - classifica I € 188.741,52
Categoria scorporarle OG3 -Classifica I € 137.252,70
CIG: 33902689A6-CUP: 119E11001730005
Procedura aperta espletata con il criterio del prezzo più basso,
inferiore a quello posto a base di gara.come previsto dall'art. 82 del
"Codice dei Contratti" e dell'alt. 19 c.1 lettera a) della legge regionale
n. 12/2011.

L'anno duemilatredici il giorno dieci del mese di gennaio, alle ore 9,30 presso il IV
Settore "Lavori Pubblici e Servizi" del Comune di Palazzolo A. - Piazza del Popolo, 1 in
seduta pubblica , si è insediata, in prosecuzione della precedente seduta del 04.12.2012,
la Commissione di Gara appositamente nominata per l'espletamento della gara in
oggetto composta come segue:
1. Doti. Francesco Liistro, Presidente di gara giusta incarico conferito con determina

sindacale n. 13/2012
2. Signora Angela Romano, componente e segretario giusta incarico conferito

disposizione dirigenziale n. 17/2012
3. Dott.ssa Mar/sa Zirone-testimone giusta incarico conferito con disposizione

dirigenziale n. 17/2012
Collabora alle operazioni di gara la sig.ra Quattropani Marinella giusta incarico conferito
con disposizione dirigenziale n. 17/2012
II presidente constatata la regolarità della composizione della Commissione, apre la
seduta di gara e premette:
Che con verbale n. 1 del 04.12.2012 che qui si intende integralmente trascritto e
riportato, sono state avviate le procedure di esperimento di gara di cui all'oggetto e si da
va atto, che le operazioni di gara sono proseguite il 17 dicembre e il 28 dicembre 2012;
-che sono pervenuti n. 202 plichi nel termine prescritto dal bando del 03.12.2012 ore ,
12.00 così come certificato dall'ufficio protocollo con distinta di corrispondenza in arrivo <f
del 03.12.2012; <y'

<y
II Presidente constatata e fatta constatare l'integrità dei plichi delle ditte preliminarmente A 'J }
ammesse riprende l'apertura secondo l'ordine di numerazione e procede all'esame dei V '
documenti in essi contenuti, confrontandoli con quelli richiesti nel bando e disciplinare di \
gara e decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno delle imprese così come
appresso riportato nell'allegato A che forma parte integrante ed inscindibile del presente
verbale e per i motivi a fianco di ciascuna indicati:

VEDASI
ALLEGATO A



155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176j
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202

203

13474
13475
13476
13477
13478
13479
13482
13483
13484
13485
13486
13487
13488
13489
13490
13491
13492
13493
13494
13495
13496
13497
13498
13499
13500
13501
13502
13503
13504
13505
13506
13507
13508
13509
13511
13513
13514
13515
13516
13517
13518
13519
13520
13521
13522
13523
13524
13525

13531

03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012
03/12/2012

03/12/2012

AZIMUT LAVORI
IMPREDIL
GLOBAL SERVICE ITALIA SRL
IMPRESA VINCENZO POIDOMANI
GEOM.ALFIO LA SPINA COSTRUZIONI
IMPRESA ZOCCO CARMELO
DIENNE APPALTI SRL
AL.DI.F.S.A.S.
IMPRESA ARTIGIANA BASILE GIOVANNI GIORGIO
IMPRESA EDILE DRAGO DARIO
ISAF COSTRUZIONI
IMPRESA LASAGNA VINCENZO
EVER GREEN SRI IMPERSONALE
SI. CO. PA. 2000 S.R.L.
CHIOFALO GROUP SRL
IMPRESA FATANE' CARMELO
IMPRESA DI.FIL. SRL
AGOSTA COSTRUZIONI SRL
IMPRESE VIMANS.R.L.
SOVAPPALTI S.R.L
IMPRESA AMATO MARIO
SCHININA' GIOVANNI
IGM SRL
IMPRESA LAUDANI ALFREDO
IMPRESA GRADINI ANTONIO
Gì. MA COSTRUZIONI SRL
SPADA COSTRUZIONI EDILI
2M COSTRUZIONI
ZACCARIA S.R.L.
A.G.R. S.R.L.
SACIS COSTRUZIONI S.R.L.
ESSEPI IMMOBILIARE S.R.L.
GIONFRIDDO ANTONELLO
A.P.S. COSTRUZIONI S.R.L.
IBLEA ENGINEERING
NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE
C.S. COSTRUZIONE S.R.L.
G.F. COSTRUZIONI S.R.L.
IMPRESA EDILE NUC1FORA ALFIO
IMPRESA GEN COSTRUZIONI S
EUROINFRASTRUTTURE S.R.L.
ICOM1T S.R.L.
SALTO MANGANO COSTRUZIONI
DI MARIA COSTRUZIONE S.R.L.
DI BELLO COSTUZIONI S.R.L.
TERLATO GIOVANNI
MEDITERRANEA EDILE DI PRESTI GIUSEPPE & C.NC
IMPRESA SERAFINI

Impresa di costruzioni Anzolone Luigi S. Cataldo Pervenuta in
ritardo

AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
NON AMMESSA
PERCHE' TARDIVA



Alle ore 12,00 il Presidente dispone che le 202 buste aperte e verifìcate oltre quella non
ammessa perché tardiva, siano adeguatamente conservate fino alle successive
operazioni di gara.
La prossima seduta, per l'aggiudicazione provvisoria, viene fissata per il prossimo 28
GENNAIO 2013 ore 9,30 stesso luogo. Il Presidente dispone che i partecipanti vengano
avvisati.

Tutte le buste e la relativa documentazione vengono riposte in 7 plichi di cartone mentre
in un ottavo plico di cartone, che viene anche sigillato, vengono riposte le buste delle
offerte economiche dei concorrenti. I suddetti plichi vengono presi in custodia dalla
Sig.ra Marìsa Zirone per riporli nell'armadio chiuso a chiave della propria stanza.

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto come appresso

IL PRESIDENTE

IL COMPONENTE

IL SEGRETARIO

IL TESTIMONE


